
クレア海外事務所の所在都市における外出制限等の状況（２月８日時点） 

 

 ＮＹＣ ＬＯＮ ＰＡＲ ＳＩＮ ＳＥＬ ＳＹＤ ＢＥＪ 

現地外出制限

の状況 

3/7 一部を除き

全面撤廃 
2/24 全面撤廃 

5/16 一部を除き

全面撤廃 

4/26 一部を除き全

面撤廃 

4/25 一部を除き

全面撤廃 

2/25 一部を除き

全面撤廃 
12/20 全面撤廃 

 

マスク 

着用義務 
公共交通機関等 なし 

なし（8/1解除） 

※医療施設等で

は引き続き強く

推奨 

医療施設、公共交通

機関等 

※屋内は推奨レベル

に緩和 

医療施設や公共交

通機関等のみ 

※上記も義務から

勧告に緩和(1/30) 

病院、介護施設等 

9/21 公共交通機

関での着用義務

撤廃 

公共交通機関等 

ワクチンパス等  

提示義務 
なし なし 

 

なし（8/1衛生パ

ス廃止） 

なし なし なし なし 

その他 

制限事項等 

12/27 ワクチン

未接種者は原則

出社禁止（医療上

または宗教上の

理由により未接

種の場合除く） 

なし なし なし なし なし なし 

入国等に関す

る制限の状況 

6/12ワクチン接

種証明の提示以

外は制限撤廃 

 

※未接種者は入

国後３～５日目

に検査を受検し

た上で、７日間の

自己隔離が必要 

3/18 全面撤廃 8/1 全面撤廃 

4/1 ワクチン接種者

及び12歳以下のワク

チン未接種者は全面

撤廃 

 

※13歳以上の未接種

者は入国２日前に感

染検査の受検が必要

（8/29以降、７日間

の隔離及び隔離期間

終了前のPCR検査義

務を撤廃） 

6/8 出国前48時間

以内のPCR検査又

は24時間以内の抗

原検査及び入国後

３日以内のPCR検

査等の受検以外は

制限撤廃 

7/25 入国後の検

査義務が、入国後

１日以内に変更 

10/1 入国後の検

査義務撤廃 

7/7 全面撤廃 

搭乗便出発時刻から 48 時間以内

に PCR 検査を実施し、陰性であれ

ば渡航可能。陽性反応が出た場合、

陰性が確認でき次第渡航可能。 

 

※中国→日本入国時 

・出国前 72時間以内の陰性証明要

提出 

・到着後、入国時に抗原定量また

はPCR検査を実施。有症状陽性は７

日、無症状陽性は５日隔離 

感染者数 280,911人 

（84.61人） 

15,405人 

（22.98人） 

31,533人 

（46人） 

1,584人 

（27.79人 

156,723人 

（302.67人） 

18,590人 

(71.8人) 
統計公表とりやめ 

直近１週間の

コロナ死者数 
※（10万人当） 

3,452人 

（1.04人） 

716人 

（1.07人） 

192人 

（0.29人） 

1人 

（0.02人） 

200人 

（0.39人） 

35人 

（0.14人） 
統計公表とりやめ 



（※）「感染者数」、「死者数」は 1/26-2/1における新型コロナウイルス感染症の感染者数、死者数。()内は人口 10万人当たりの数。 

（※）英国の「死者数」は 12/31-1/6における死者数。 

（※）オーストラリアの「感染者数」は、1/25-1/31における感染者数（実績値）、「死者数」は同期間における１日当たりの平均死者数（暫定値）から算出した 

死者数。なお、NSW州等では迅速高原検査で陽性になった場合の報告義務が撤廃されている。 

（※）現地発表などを基にクレアまとめ 

（※）日本における同期間の感染者数は 348,291人（277.52人）、死者数は 1,692人（1.35）。感染者数、死者数は厚生労働省ＨＰ、人口は総務省人口推計より 


